Ementa:  ao Exmo Sr. Prefeito, c/c a Defesa Civil, c/c a Secretaria de Governo e Serviços

Públicos, c/c Assistência Social, visita técnica na Estrada Municipal Jorge Emilio Vieira, nº

16230 - Cruz Pequena.

Senhor Presidente:

Considerando que, municipes que residem no final da referida estrada, estão sofrendo com

alagamentos constantes no referido local, devido as fortes chuvas;

Considerando que, com os constantes alagamentos, e  água  entrando dentro da casa, os mesmos

temem que a infiltração de água pode causar danos na estrutura da casa;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,   ao Exmo Sr. Prefeito, c/c a Defesa Civil, c/c a

Secretaria  de  Governo e  Serviços  Públicos,  c/c  Assistência  Social,  visita  técnica  na  Estrada

Municipal Jorge Emilio Vieira, nº 16230 - Cruz Pequena.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 14 de março de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

1- Água de chuva dentro dos cômodos da casa

Na parte externa do imóvel, não tem escoamento de água pluvial, sendo que toda vez que
chove, inunda a parte externa, que entra dentro do referido imóvel, causando transtornos e
prejuízos aos moradores.

Estrada Municipal Jorge Emílio Vieira , nº 16.230 – Cruz Pequena

		2023-03-14T16:15:42+0000